
PROCEDURA APERTA PER LA REALIZZAZIONE DI UN "LABORATORIO SCIENTIFICO 
MULTIDISCIPLINARE: AREA GIURIDICA, ECONOMICA E DELLE SCIENZE SOCIALI" 
CUP F65B18005630002 - CIG 80929208D9 

VERBALE DI GARA n° 7 

L'anno 2020, il giorno 10 del mese di febbraio alle ore 09.30, presso l'Ufficio Gare, si è riunito in 
seduta pubblica il Seggio di Gara, all'uopo nominato con D.D.G. n°785 del 10/12/2019 
costituito dai seguenti componenti: 

- lng. Rosario Punturiero 

- lng. Gianluca Leone 

- Geom. Antonio Curcio 

per proseguire l'esame delle offerte presentate dalle ditte concorrenti alla procedura aperta, ai 
sensi dell'art. 60 del D.Lgs. 50/2016, con applicazione del criterio del prezzo più basso ai sensi 
dell'art. 36, c. 9-bis, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., per l'affidamento dei lavori di cui al progetto 
esecutivo denominato "laboratorio scientifico multidisciplinare: Area Giuridica, Economica e delle 
scienze sociali" giusta avviso pubblicato dal RUP sul sito dell'Università {Allegato1). 

I lavori del Seggio di Gara hanno inizio alle ore 9.30. 

E' presente come semplice uditore il Sig. Santo Franco Cardamene (Allegato 2). 

Non sono presenti rappresentanti delle ditte concorrenti. 

Il Seggio di gara procede, quindi, ad esaminare la documentazione integrativa trasmessa dai 
concorrenti ammessi con riserva nelle precedenti sedute di gara. 

Il Seggio di gara, prende atto della documentazione integrativa prodotta dalla società CONPAT 
SCARL, assunta al protocollo di Ateneo con n. 1845 del 31/01/2020, e quindi nei termini assegnati, 
a seguito della richiesta di soccorso avanzata con nota prot. n. 1806 del 31/01/2020. 

Il Seggio di gara procede all'esame della documentazione integrativa prodotta dalla Società 
COMPAT SCARL e, ritenutala idonea, decide di AMMETTERE definitivamente alle successive fasi di 
gara il sopracitato concorrente. 

11 Seggio di gara procede a siglare tutta la documentazione integrativa trasmessa dal sopracitato 
concorrente. 

Il Seggio di gara, prende atto della documentazione integrativa prodotta dalla Società ETT SAS, 
assunta al protocollo di Ateneo con n. 2063 del 04/02/2020, e quindi nei termini assegnati, a 
seguito della richiesta di soccorso avanzata con nota prot. n. 1805 del 31/01/2020. 

11 Seggio di gara procede all'esame della documentazione integrativa prodotta dalla Società ETT 
SAS e, ritenutala idonea, decide di AMMETTERE definitivamente alle successive fasi di gara il 
sopracitato concorrente. 

Il Seggio di gara procede a siglare tutta la documentazione integrativa trasmessa dal sopracitato 
concorrente. 

A conclusione dell'esame della "Documentazione Amministrativa" si riporta di seguito l'elenco 
dei concorrenti ammessi alla successiva fase di gara: 
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N. CONCORRENTE 
1 ELETTRICA CN SRL 
2 ATI: ISI SRL- IMPIANTI E SISTEMI INTEGRATI - CIEP SNC DI PIOPPINI & MANCINELLI 
3 SACCA GEOM. PASQUALE IMPRESA COSTRUZION 
4 ECOTEC SISTEMI DI TELECOMUNICAZIONI SRL 
5 DITTA BOSSI FRANCO 
6 SISTEMI COSTRUTTIVI SRL 
7 NEWSIT SRL SOCI ETA' IMPIANTI TECNOLOGICI 
8 EDIL GAGEM SRL 
9 GRADED SPA 

10 I.C.E.R. DI RETTURA ALESSANDRO 
11 TIM ENERGY SRL 
12 S.E.A. MEDITERRANEA SRL UNIPERSONALE 
13 IMPRESIT SRL UNIPERSONALE 
14 ADUEPI SRL 
15 SCUTIERI COSTRUZIONI SRL 
16 ZUMPANO IMPIANTI SRL UNIPERSONALE 
17 GIORDANO SRL 
18 IDROCALORGAS DI GUARASCIO GAETANO 
19 ITEC SRL 
20 SOC. CECIM SAS DI MILETTA MAURIZIO & C. 
21 ETT SAS 
22 CONPAT SCARL 
23 DA.MA. IMPIANTI SRL 
24 CO.RI.GE. SRL 
25 B.L. COSTRUZIONI SRL 
26 EDIL SERVICE TALARICO SRL 
27 ATI: IENERGY SRL (Mandataria) - POWER SAFE SRL (Mandante) 
28 4 ERRE COSTRUZIONI SRL 
29 TAVANO GIUSEPPE SRL 
30 COSTRUZIONI EDILI 2001 SRL 
31 GRECO GLOBAL SOLUTION SRLS 
32 D'AURIA COSTRUZIONI SRL 

Il Seggio di gara prende atto che, così come previsto dal Disciplinare di gara nel paragrafo C a 
pag. 2, l'appalto dovrà essere aggiudicato, mediante procedura aperta di cui all'art. 60 del D.Lgs 
n°50/2016 e s.m.i., con applicazione del criterio del prezzo più basso ai sensi dell'art. 36, c. 9-bis, 
del D.Lgs n°50/2016 e s.m.i., determinato mediante ribasso percentuale sull'importo dei lavori 
posto a base di gara. 

Il Seggio di gara procede, quindi, all'apertura dei plichi "Busta B - OFFERTA ECONOMICA", 
contenenti il ribasso economico offerto dai concorrenti ammessi. 

Dopo aver constatato che le stesse buste risultano integre, sigillate e controfirmate sui lembi di 
chiusura, conformemente a quanto richiesto dal Disciplinare di gara, il Seggio di gara procede alla 
lettura dei ribassi offerti, che risultano essere i seguenti : 

- Ribasso Costo della Costo N. Concorrente 
% manodopera interno 
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sicurezza 
1 ELETTRICA CN SRL 32,22 € 15.018,06 € 900,00 

2 ATI: ISI SRL - IMPIANTI E SISTEMI INTEGRATI - CIEP SNC 
DI PIOPPINI & MANCINELLI 32,75 € 10.100,00 € 2.900,00 

3 SACCA GEOM. PASQUALE IMPRESA COSTRUZION 32,333 € 15.018,06 € 2.300,00 
4 ECOTEC SISTEMI DI TELECOMUNICAZIONI SRL 32,84 € 24.530,00 € 3.700,00 
5 DITTA BOSSI FRANCO 31,134 € 25.000,00 € 2.000,00 
6 SISTEMI COSTRUTTIVI SRL 31,212 € 32.000,00 € 3.800,00 
7 NEWSIT SRL SOCI ETA' IMPIANTI TECNOLOGICI 31,975 € 16.187,67 € 1.129,37 
8 EDIL GAGEM SRL 31,964 € 13.589,52 € 600,55 
9 GRADED SPA 31,26 € 15.018,06 € 685,27 
10 I.C.E.R. DI RETTURA ALESSANDRO 33,351 € 32.000,00 € 2.800,00 
11 TIM ENERGY SRL 30,789 € 31.000,00 € 2.700,00 
12 S.E.A. MEDITERRANEA SRL UNI PERSONALE 32,369 € 15.000,00 € 800,00 
13 IMPRESIT SRL UNI PERSONALE 31,672 € 15.700,00 € 900,00 
14 ADUEPI SRL 29,73 € 10.880,68 € 2.300,00 
15 SCUTIERI COSTRUZIONI SRL 28,752 € 15.018,08 € 1.500,00 
16 ZUMPANO IMPIANTI SRL UNIPERSONALE 31,826 € 15.100,00 € 1.400,00 
17 GIORDANO SRL 31,22 € 25.000,00 € 4 .000,00 
18 IDROCALORGAS DI GUARASCIO GAETANO 32,251 € 15.018,16 € 2.150,00 
19 ITEC SRL 30,797 € 14.200,00 € 1.800,00 
20 SOC. CECIM SAS DI MILETTA MAURIZIO & C. 30,666 € 15.000,00 € 3.000,00 
21 ETTSAS 28,6575 € 11.844,51 € 2.368,90 
22 CONPAT SCARL 31,995 € 15.018,06 € 3.423,16 
23 DA.MA. IMPIANTI SRL 30,817 € 16.000,00 € 600,00 
24 CO.RI.GE. SRL 31,791 € 20.007,93 € 800,00 
25 B.L. COSTRUZIONI SRL 32,29 € 20.000,00 € 700,00 
26 EDIL SERVICE TALARICO SRL 32,461 € 18.000,00 € 2.000,00 

27 ATI: IENERGY SRL (Mandataria) - POWER SAFE SRL 
25,982 € 14.750,00 € 2 .750,00 (Mandante) 

28 4 ERRE COSTRUZIONI SRL 29,875 € 35.000,00 € 1.500,00 
29 TAVANO GIUSEPPE SRL 31,742 € 15.000,00 € 1.000,00 
30 COSTRUZIONI EDILI 2001 SRL 30,222 € 15.018,06 € 2.000,00 
31 GRECO GLOBAL SOLUTION SRLS 28,5 € 15.000,00 € 500,00 
32 D'AURIA COSTRUZIONI SRL - 33,419 € 24.750,00 € 780,00 

Il Seggio di gara prende atto che alcuni operatori economici hanno espresso il ribasso con due cifre 
decimali, altri con tre e, addirittura, uno con quattro cifre dopo la virgola. A tale proposito il 
disciplinare, a pag. 12, stabilisce che l' offerta deve essere presentata mediante indicazione del 
ribasso unico percentuale da indicare in cifre e lettere con due numeri decimali. 

Tenuto conto del parere di precontenzioso n°8 del 15/01/2009 dell'ANAC, con il quale la stessa 
Autorità ha ritenuto che: (l 

- quando la Stazione Appaltante individua negli atti di gara un criterio per la formulazione 
dei ribassi percentuali delle offerte, stabilendo il numero massimo delle cifre decimali 
ammesse dopo la virgola, detto criterio deve essere osservato per le offerte di tutti i 
partecipanti alla gara; 

- in mancanza di un'apposita previsione della /ex specialis della gara, il metodo previsto 
per la formulazione dei ribassi percentuali delle offerte non trova necessariamente 
applicazione anche al calcolo della soglia di anomalia; 

' . 

- la Stazione Appaltante non viola i principi di parità di trattamento e di proporzionalità se 
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nella determinazione della soglia di anomalia utilizza un numero di decimali omogeneo 
e sufficientemente ampio; 

il Seggio di gara procede ad uniformare tutti i ribassi, troncando alla seconda cifra decimale 
quelli con più di due decimali dopo la virgola, come da prospetto che segue: 

N. Concorrente Ribasso 
% offerto 

Ribasso 
% troncato 

1 ELETTRICA CN SRL 32,22 32,22 

2 
ATI : ISI SRL - IMPIANTI E SISTEMI INTEGRATI - CIEP 

32,75 32,75 SNC DI PIOPPINI & MANCINELLI 
3 SACCA GEOM. PASQUALE IMPRESA COSTRUZION 32,333 32,33 
4 ECOTEC SISTEMI DI TELECOMUNICAZIONI SRL 32,84 32,84 
5 DITTA BOSSI FRANCO 31,134 31,13 
6 SISTEMI COSTRUTTIVI SRL 31,212 31,21 
7 NEWSIT SRL SOCIETA' IMPIANTI TECNOLOGICI 31,975 31,97 
8 EDIL GAGEM SRL 31,964 31,96 
9 GRADED SPA 31,26 31,26 

10 1.C.E.R. DI RETTURA ALESSANDRO 33,351 33,35 
11 TIM ENERGY SRL 30,789 30,78 
12 S.E.A. MEDITERRANEA SRL UNIPERSONALE 32,369 32,36 
13 IMPRESIT SRL UNIPERSONALE 31,672 31,67 
14 ADUEPI SRL 29,73 29,73 
15 SCUTIERI COSTRUZIONI SRL 28,752 28,75 
16 ZUMPANO IMPIANTI SRL UNIPERSONALE 31,826 31,82 
17 GIORDANO SRL 31,22 31,22 
18 IDROCALORGAS DI GUARASCIO GAETANO 32,251 32,25 
19 ITEC SRL 30,797 30,79 
20 SOC. CECIM SAS DI MILETTA MAURIZIO & C. 30,666 30,66 
21 ETT SAS 28,6575 28,65 
22 CONPAT SCARL 31,995 31,99 
23 DA.MA. IMPIANTI SRL 30,817 30,81 
24 CO.RI.GE. SRL 31,791 31,79 
25 B.L. COSTRUZIONI SRL 32,29 32,29 
26 EDIL SERVICE TALARICO SRL 32,461 32,46 

27 ATI: IENERGY SRL (Mandataria) - POWER SAFE SRL 
25,982 25,98 (Mandante) 

28 4 ERRE COSTRUZIONI SRL 29,875 29,87 
29 TAVANO GIUSEPPE SRL 31,742 31,74 
30 COSTRUZIONI EDILI 2001 SRL 30,222 30,22 
31 GRECO GLOBAL SOLUTION SRLS 28,5 28,50 
32 D'AURIA COSTRUZIONI SRL 33,419 33,41 

Tali ribassi troncati saranno utilizzati per il calcolo della soglia di anomalia. 

Si procede quindi al calcolo della soglia di anomalia ai sensi dall'art. 97, comma 2 del D.Lgs. n. 
50/2016 (Allegato 3), in particolare: 

1. Si effettua il calcolo del taglio delle ali pari al 10% delle n°32 offerte ammesse, arrotondato 
all'unità superiore, che risulta pari a 4 offerte di maggiore ribasso e 4 offerte di minore 
ribasso; 
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2. Si calcola la somma dei ribassi percentuali di tutte le offerte ammesse, con esclusione delle 
ali così come calcolate al precedente punto 1) rispettivamente delle offerte di maggior 
ribasso e di quelle di minor ribasso, che risulta pari a 754,53; 

3. Si calcola la media aritmetica dei ribassi percentuali di cui al punto 2), che risulta pari a 
31,43875; 

4. Si calcola lo scarto medio aritmetico dei ribassi percentuali che superano la media calcolata 
al punto 3), che risulta pari a 0,62663; 

5. Si calcola la soglia come somma della media aritmetica di cui al punto 3) e dello scarto 
medio aritmetico dei ribassi di cui al punto 4), che risulta pari a 32,06538; 

6. Infine decrementando la soglia calcolata al punto 5) di un valore percentuale pari al 
prodotto delle prime due cifre dopo la virgola della somma dei ribassi di cui al punto 2), 
pari al 15%, applicato allo scarto medio aritmetico di cui al punto 4), si ottiene un valore 
della soglia di anomalia pari a 31,97139%. 

Il Seggio di gara procede, quindi, all'esclusione automatica delle offerte che presentano una 
percentuale di ribasso pari o superiore a detta soglia, ai sensi dell'art. 97, co. 8 del D.Lgs. 50/2016 
secondo il seguente prospetto: 

N. Concorrente Ribasso% 
Costo della 

manodopera 

Costo in-
terno 

sicurezza 
32 
10 

D'AURIA COSTRUZIONI SRL 33,419 
33,351 

32,84 

€ 24.750,00 
€ 32.000,00 

€ 24.530,00 

€ 10.100,00 

€ 780,00 Anomala 

€ 2.800,00 

€ 3.700,00 

€ 2.900,00 
€ 2.000,00 

Anomala I.C.E.R. DI RETTURA ALESSANDRO 

4 
ECOTEC SISTEMI DI TELECOMUNICAZIONI 
SRL 

Anomala 

2 ATI: ISI SRL - IMPIANTI E SISTEMI INTE-
GRATI - CIEP SNC DI PIOPPINI & MANCI-
NELLI 

32,75 
Anomala 

26 
12 

EDIL SERVICE TALARICO SRL 32,461 ( 18.000,00 Anomala 
S.E.A. MEDITERRANEA SRL UNI PERSONALE 32,369 € 15.000,00 € 800,00 

€ 2.300,00 

Anomala 

3 
SACCA GEOM. PASQUALE IMPRESA COS-
TRUZION 32,333 

€ 15.018,06 
Anomala 

25 B.L. COSTRUZIONI SRL 32,29 € 20.000,00 
€ 15.018,16 

€ 700,00 
€ 2.150,00 
€ 900,00 

€ 3.423,16 
€ 1.129,37 

Anomala 
18 IDROCALORGAS DI GUARASCIO GAETANO 32,251 Anomala 

Anomala 1 ELETTRICA CN SRL 32,22 € 15.018,06 
€ 15.018,06 22 CONPAT SCARL 31,995 Anomala 

7 NEWSIT SRL SOCI ETA' IMPIANTI TECNOLO-
GICI 31,975 € 16.187,67 Anomala 

8 

16 

EDIL GAGEM SRL 

ZUMPANO IMPIANTI SRL UNIPERSONALE 

31,964 

31,826 

€13.589;52 

€ 15.100,00 

€600#55 

€ 1.400,00 
€ 800,00 

1°non 
anomala 

24 CO.RI.GE. SRL 31,791 € 20.007,93 
29 TAVANO GIUSEPPE SRL 31,742 € 15.000,00 

€ 15.700,00 
€ 15.018,06 

€ 1.000,00 
€ 900,00 
€ 685,27 

€ 4.000,00 
€ 3.800,00 
€ 2.000,00 
€ 600,00 

13 
9 

IMPRESIT SRL UNI PERSONALE 
GRADED SPA 

31,672 
31,26 

17 
6 
5 

GIORDANO SRL 
SISTEMI COSTRUTTIVI SRL 
DITTA BOSSI FRANCO 

31,22 
31,212 
31,134 

€ 25.000,00 
€ 32.000,00 
€ 25.000,00 

23 DA.MA. IMPIANTI SRL 30,817 € 16.000,00 

5/6 



19 ITEC SRL 30,797 € 14.200,00 € 1.800,00 
11 TIM ENERGY SRL 30,789 € 31.000,00 € 2.700,00 

SOC. CECIM SAS DI MILETTA MAURIZIO & 
30,666 20 c. € 15.000,00 € 3.000,00 

30 COSTRUZIONI EDILI 2001 SRL 30,222 € 15.018,06 € 2.000,00 
28 4 ERRE COSTRUZIONI SRL 29,875 € 35.000,00 € 1.500,00 
14 ADUEPI SRL 29,73 € 10.880,68 € 2.300,00 
15 SCUTIERI COSTRUZIONI SRL 28,752 € 15.018,08 € 1.500,00 
21 ETT SAS 28,6575 € 11.844,51 € 2.368,90 
31 GRECO GLOBAL SOLUTI ON SRLS 28,5 € 15.000,00 € 500,00 
27 ATI: IENERGY SRL (Mandataria) - POWER 25,982 € 14.750,00 € 2.750,00 

SAFE SRL (Mandante) 

Pertanto, l'offerta che risulta immediatamente inferiore alla soglia di anomalia sopra calcolata è 
quella dell'impresa Edil Gagem Sri, c_he ha offerto il ribasso percentuale del 31,964%. 

Il Seggio di gara rileva tuttavia che il concorrente nell'offerta economica ha specificato un costo 
della manodopera pari a € 13.589,52, inferiore a quello previsto nel progetto esecutivo posto a 
base di gara e, pertanto, ritiene sia necessario un approfondimento sulla congruità della suddetta 
offerta. 

Il Seggio di gara, avendo concluso le proprie attività, alle ore 12:00 scioglie la seduta 
pubblica consegnando al RUP tutti gli allegati della presenta procedura per ogni valutazione e 
adempimento conseguente. · 

Letto, confermato e sottoscritto. 

lng. Gianluca Leone 

f k,,L 
CO :nro c2 

/ 
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ALLE GATO .i. 

AVVISO PUBBLICO 

OGGITTO: PROCEDURA APERTA, Al SENSI DELL'ART. 60 DEL D.LVO N. 50/16 E 
S.M.I., PER LA REALIZZAZIONE DEL "LABORATORIO SCIENTIFICO 
MULTIDISCIPLINARE: AREA GIURIDICA, ECONOMICA E DELLE SCIENZE 
SOCIALI" - CUP F65B18005630002 - CIG 80929208D9. 

Si comunica che la prossima seduta pubblica relativamente alla procedura in oggetto 
si terrà il 10/02/2020 alle ore 9:00 presso l'Ufficio Gare sito al 3° livello dell'Edificio 
Direzionale dell'Università degli Studi "Magna GréEcia" di Catanzaro in Viale Europa 
- Località Germaneto. 

Catanzaro,04/02/2020 



Nome Ditta Ammessa/laglio al/ RIBASSI EFFETTIVI 

D'AURIA COSTRUZIONI SRL Taglio ali 33,419 
I.C.E.R. DI RITTURA ALESSANDRO Taglio ali 33,3Sl 
ECOTEC SISTEMI DI TELECOMUNICAZIONI SRL Taglio ali 32, 84 
ATI: ISI SRL- IM PIANTI E SISTEMI INTEGRATI - CIEP SNC DI PIOPPINI & 
MANCINELLI Taglio ali 32,75 

EDIL SERVICE TALARICO SRL Ammessa 32,461 
S.E.A. MEDITERRANEA SRL UNIPERSONALE Ammessa 32,369 
SACCA GEOM. PASQUALE IMPRESA COSTRUZION Ammessa 32,333 
B.L COSTRUZIONI SRL Ammessa 32,29 
IDROCALORGAS DI GUARASCIO GAETANO Ammessa 32,251 
ELITTRICA CN SRL Ammessa 32,22 
CONPAT SCARL Ammessa 31,995 
NEWSIT SRLSOCIETA' IMPIANTI TECNOLOGICI Ammessa 31,975 
EDIL GAGEM SRL Ammessa 31.964 
ZUMPANO IMPIANTI SRL UNI PERSONALE Ammessa 31,826 
CO. RI.GE. SRL Ammessa 31,791 
TAVANO GIUSEPPE SRL Ammessa 31,742 
IMPRESIT SRL UNI PERSONALE Ammessa 31,672 
GRADED SPA Ammessa 31,26 
GIORDANO SRL Ammessa 31,22 
SISTEMI COSTRUTTIVI SRL Ammessa 31,212 
DITTA BOSSI FRANCO Ammessa 31,134 
DA.MA. IM PIANTI SRL Ammessa 30,817 
ITEC SRL Ammessa 30,797 
TIM ENERGY SRL Ammessa 30,789 
SOC. CECIM SA$ DI MILITTA M AURIZIO & C. Ammessa 30,666 
COSTRUZIONI EDILI 2001 SRL Ammessa 30,222 
4 ERRE COSTRUZIONI SRL Ammessa 29,875 
AOUEPI SRL Ammessa 29,73 
SCUTIERI COSTRUZIONI SRL Taglio ali 28,752 
ITT SAS Taglio ali 28,6575 
GRECO GL08ALSOLUTION SRLS Taglio ali 28,5 
ATI: IENERGY SRL !Mandataria) - POWER SAFE SRL {M andante) Taglio ali 25,982 

RIBASSI 
Manodopera Oneri aziendali TRONCATI 

33,41 C 24.750,00 € 780,00 
33,35 € 32.000,00 €2.800,00 
32,84 C 24.530,00 € 3.700,00 

32,75 € 10.100,00 € 2.900,00 

32,46 € 18.000,00 € 2.000,00 
32,36 e 15.ooo.oo €800,00 
32,33 € lS.018,06 € 2.300,00 
32,29 € 20.000,00 € 700,00 
32,25 C 15.018,16 € 2.150,00 
32,22 € 15.018,06 € 900,00 
31,99 € 15.018,06 € 3.423,16 
31,97 € 16.187,67 € 1.129,37 
3196 € 13.$89 52 €60055 
31,82 € 15.100,00 € 1.400,00 
31,79 € 20.007,93 € 800,00 
31,74 € 15.000,00 € 1.000,00 
31,67 C 15.700,00 €900,00 
31, 26 C 15.018,06 € 685, 27 
31,22 € 25.000,00 €4.000,00 
31,21 € 32.000,00 € 3.800,00 
31,13 € 25.000,00 € 2.000,00 
30,81 € 16.000,00 €600,00 
30,79 € 14.200,00 e 1.800,00 
30,78 € 31.000,00 €2.700,00 
30,66 € 15.000,00 € 3.000,00 
30,22 € 15.018,06 e 2.000.00 
29,87 C 35.000,00 € 1.500,00 
29,73 € 10.880,68 € 2.300,00 
28,75 € 15.018,08 C 1.500,00 
28,65 C 11.844,51 € 2.368,90 
28,5 € 15.000,00 €500,00 

25,98 C 14.750,00 € 2.750,00 

Somma ribassi 
media ribassi 

prima cifra (1) 

seconda cifra (2) 
prodotto (1 x 2) 

32,460 
32,360 
32,330 
32,290 
32,250 
32,220 
31 ,990 
31,970 
31,960 
31,820 
31 ,790 
31 ,740 
31,670 
31,260 
31 ,220 
31 ,210 
31 ,130 
30,810 
30,790 
30,780 
30,660 
30,220 
29,870 
29,730 

754,530 
31 ,43875 

5,000 

Somma scarti 
M edia scarti 

1,021 
0,921 
0,891 
0,851 
0,811 
0,781 
0, 551 
0,531 
0,521 
0,381 
0,351 
0,301 
0,231 

8,146 
0,62663 

Prima soglia 
32,06538 

3,000 
15 



la soglia calcolata al punto e) viene decrementata di un valore percentuale pari al 
prodotto delle prime due cifre dopo la virgola della somma dei ribassi di cui alla 
lettera a) applicato allo scarto medio aritmetico di cui alla lettera b) % decremento 

15% 0,62663 0,093995 

32,06538 
0,093995 

(soglia anomalia I 31,97139 

L'offerta della Ditta EDIL GAGEM SRL è la migliore non anomala e vince 


